a) Aumento percentual de 3,2% (três vírgula dois por cento) sobre os salários
praticados em dezembro de 2019;

b) Majoração do auxílio alimentação para  R$ 34,14 (trinta e quatro reais e
quatorze centavos);

c) Majoração do plano ambulatorial para R$ 221,88 (duzentos e vinte e um
reais e oitenta e oito centavos); e

d) Majoração do auxílio vestuário especial para R$ 939,12 (novecentos e
trinta e nove reais e doze centavos), a cada 6 (seis) meses.

II – Revisar o valor do Contrato CNMP nº 1/2018, com efeitos retroativos a
1º de janeiro de 2020, em função da publicação da Lei nº 13.932, de 11 de dezembro de 2019,
que extinguiu a cobrança da contribuição social de 10% (dez por cento) devida pelos

[...]

13 de janeiro de 2020, em função da publicação do Decreto Distrital nº 40.381, de 9 de janeiro
de 2020, que reajustou os valores das passagens do transporte público coletivo do Distrito
Federal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor mensal do Contrato CNMP nº 1/2018 passa a ser de R$ 12.632,53

(doze mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos), consubstanciando o
valor anual de R$ 151.590,36 (cento e cinquenta e um mil, quinhentos e noventa reais e trinta
e seis centavos), conforme o quadro abaixo:

Composição – Contrato CNMP nº 1/2018 – TA 05

Posto Quant. Valor Unitário Mensal Valor Mensal Valor Anual
Fotógrafo 1 R$ 12.632,53 R$ 12.632,53 R$ 151.590,36

Valor Total R$ 12.632,53 R$ 151.590,36

[...]

Impacto Financeiro – Contrato CNMP nº 1/2018 – TA 05
Período – 31/01/2020 a 31/01/2021

Período Valor Mensal Valor Proporcional
31/01/2020 a 31/01/2021 R$12.632,53 R$151.590,36

Total R$151.590,36

Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$
5.038,54 (cinco mil, trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), correspondente ao
acréscimo obtido em função da repactuação e das revisões contratuais.

Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária –

Programa de Trabalho nº 03.131.0031.2549.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.37.01, do

[...]

empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 7.579,52 (sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), de
acordo com o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor
anual do contrato, conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.